
 
 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров’я України  

«Про внесення змін до наказів Міністерства охорони здоров’я України від 09 грудня 2022 року № 2225 

та від 02 травня 2023 року № 818» 
 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта 

наказ Міністерства охорони здоров’я України від 09 грудня 2022 року № 2225 «Про затвердження деяких 

нормативно-правових актів з питань розслідування серйозних несприятливих випадків та реакцій, 

пов’язаних із заготівлею, тестуванням, переробкою, зберіганням, розподілом та реалізацією донорської крові 

та компонентів крові, а також під час або після трансфузії», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2023 року за № 229/39285 

 

Відповідно до статей 7, 15, 16 Закону України «Про 

безпеку та якість донорської крові та компонентів крові», 

пункту 1414 плану заходів з виконання Угоди про 

асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої 

сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 жовтня 2017 року № 1106, підпункту 11 

пункту 2 плану заходів щодо реалізації Стратегії розвитку 

національної системи крові на період до 2022 року, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 20 лютого 2019 року № 120-р, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

з метою підвищення ефективності організаційної 

 

Відповідно до статей 7, 15, 16 Закону України 

«Про безпеку та якість донорської крові та компонентів 

крові», пункту 1414 плану заходів з виконання Угоди 

про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським 

Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року 

№ 1106, підпункту 11 пункту 2 плану заходів щодо 

реалізації Стратегії розвитку національної системи 

крові на період до 2022 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 

лютого 2019 року № 120-р, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 



 
 

структури надання трансфузіологічної допомоги 

суб’єктами, що надають послуги з трансфузії крові та/або 

компонентів крові, підвищення рівня безпеки донорської 

крові та компонентів крові з урахуванням ефективності, 

раціональності та пріоритетності забезпечення рівного 

доступу населення до якісних і безпечних компонентів 

донорської крові  

 
 

НАКАЗУЮ: 
 

….. 

 

6. Цей наказ набирає чинності через один рік з дня 

припинення або скасування воєнного стану. 

підвищення ефективності організаційної структури 

надання трансфузіологічної допомоги суб’єктами, що 

надають послуги з трансфузії крові та/або компонентів 

крові, підвищення рівня безпеки донорської крові та 

компонентів крові з урахуванням ефективності, 

раціональності та пріоритетності забезпечення рівного 

доступу населення до якісних і безпечних компонентів 

донорської крові  
 

НАКАЗУЮ: 
 

……. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року. 

наказ Міністерства охорони здоров’я України від 02 травня 2023 року № 818 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 09 березня 2010 року № 211», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 29 червня 2023 року за № 1107/40163 

Відповідно до статті 7, частин першої, дев’ятої статті 15 

Закону України «Про безпеку та якість донорської крові 

та компонентів крові», підпункту 2 пункту 1412 плану 

заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 

1106, пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Відповідно до статті 7, частин першої, дев’ятої статті 15 

Закону України «Про безпеку та якість донорської крові 

та компонентів крові», підпункту 2 пункту 1412 плану 

заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, 

з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 жовтня 2017 року № 1106, пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров'я України, 



 
 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 

січня 2020 року № 90) з метою удосконалення системи 

якості в суб’єктах системи крові, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

….. 

 

7. Цей наказ набирає чинності через один рік з дня 

припинення або скасування воєнного стану. 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 

90) з метою удосконалення системи якості в суб’єктах 

системи крові, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

….. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року. 

 

 

Міністр охорони здоров’я України                                                                                                                  Віктор ЛЯШКО 

« » р. 


